
 
 

HAVNEREGLEMENT 
Gjeldende fra og med 01.03.1996 

Revidert 20.02. 2014. 
1.  Leiebetingelser. 

 

Bare medlemmer av H.M. kan stå på venteliste og tildeles plass. 
Båtplasser tildeles etter ansiennitet i foreningen 
For å bli tildelt båtplass  må en være hjemmehørende i Haugesund kommune.   
 

Søknad stiles til H.M. på fastlagt skjema, og ved plasstildeling skrives for begge parter forpliktende 
leiekontrakt etter gjeldende foreningsvedtekter og havnereglement. 
Leieren forplikter seg til å rette seg etter gjeldende vedtekter og reglementer, og til enhver tid påse 
at H.M. er underrettet om planlagte endringer av båttype eller størrelse, samt andre forandringer 
som kan ha betydning for bruken av plassen i leieperioden. 
Ved eventuelt skifte til større båt må dette tas opp med havnekomiteen. 
 

Enhver leier plikter til å plassere båten på den plass som blir anvist av havnesjefen, og 
havnekomiteen kan til enhver tid foreta justeringer av plasstørrelse og evt. også foreta varig eller 
midlertidig flytting av båter innen havneområdene hvis dette ansees formålstjenlig for driften av 
havnene. 
 

Ved leie av plass skal det bare fremstå 1 person som leier, og vedkommende er til enhver tid 
ansvarlig for leieforholdet overfor H.M. 
 

Alle båter i havnen skal være forsikret og registrert i godkjent register, samt i H.M.’s arkiv. 
 

Andre båter enn den som er registrert av H.M. er å betrakte som uvedkommende hvis ikke annet 
er dokumentert avtalt med havnekomité. Evt. sameieforhold til den aktuelle båten er H.M. 
uvedkommende. 
 

Privat fremleie eller fremlån av båtplass er ikke tillatt, og det er heller ikke tillatt å overdra plassen 
til andre. 
 

Leieforholdet kan sies opp av begge parter. Ved salg av båt går plassen tilbake til H.M. dersom 
leieren over en periode på 12 måneder ikke er eier av registret båt. Evt. oppsigelse av leiefor-
holdet skal foretas md 1 måneds varsel. 
 

Ved dødsfall kan båtplassen tildeles til gjenlevende ektefelle, samboer eller egne barn. Tildeling i 
denne sammenheng, betinger at arvetaker har bostedsadresse i Haugesund Kommune. Nytt 
søknadsskjema må da innleveres innen en tidsfrist på 3 måneder. 
 

Dersom plassen ikke benyttes av leieren i en periode på 14 dager eller mer, kan H.M. benytte 
plassen til korttidsutleie eller gjesteplass i det tidsrommet den er ledig. 
H.M. skal i slike tilfeller ha plassen disponibel for den faste leieren på 3 dagers varsel. 

 

2.   Leieavgift.                                            
 

Båtplassleien beregnes for kalenderåret, og forfaller til betaling 1. februar. 
Leien beregnes etter totalt belagt plassbredde, og meterprisen fastsettes hvert år av foreningens 
foregående årsmøte. (Normalt primo februar) 
Pensjonistrabatt på båtplassleien innvilges til medlemmer, for hele året, fra og med det året de 
fyller 67 år. 100% uføre innvilges rabatt på båtplassleien, for hele året, fra og med det året 
uføretrygden gjelder. Rabattsatsen settes av årsmøtet.   
 

Dersom leien ikke er betalt innen utgangen av februar måned, regnes leieavtalen for oppsagt. 
Båten må da være fjernet av eieren. 
Dersom eieren ikke har fjernet båten innen tidsfristen, blir et lokalt redningsselskap bedt om å ta 
den i arrest. Den blir da utlevert eieren mot dekning av transport- og lagringskostnader. All risiko 
påligger eieren. 
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3.   Registrering og ansvarsforhold.   

 
Alle båter som er fortøyd i båthavnene skal være forskriftsmessig registrert og merket. 
I tillegg skal båten være merket med båtplassnummer i H.M. standard utførelse. Merket skal være 
plassert slik at det er lett synlig fra bryggen. 
 

      Alle båter som har fast eller midlertidig plass i båthavnene skal være ansvarsforsikret. 
Forsikringsselskapets navn skal finnes i H.M.’s arkiv. 
 
Ved vannskjøtsel av båt og båtplass kan havnekomiteen si opp leieforholdet. 
 
H.M er ikke ansvarlig for skade eller ulempe som er forårsaket av andre personer eller båter, 
heller ikke ved uværskader, brann eller andre uforutsette forhold som evt. måtte oppstå i havnene 
eller på opplagsplassene. 

 
4.   Fortøyning. 

  
Båten skal fortøyes godt innen plassgrensene. For plasser uten utriggere skal det normalt være 
minst 15. cm. fra båtens ytterkant til plassgrensen på hver side. 
Egen fortøyningsbøye er ikke tillatt. 
Tauverk skal ikke være til hinder eller sjenanse for andre. Det er ikke tillatt å bruke flytetau der det 
kan medvirke til skade eller ulempe for andre. 
 
På plasser uten utriggere skal båten være fendret med minst 3 fendere på hver side. 
 
Samtlige fortøyningsplasser er beregnet på en maksimal båtlengde som regnes inkl. baugspryd, 
badeplattform, daviter, jolle etc. 
Største båt lengde i havnen er 38fot, målt i meter/cm.. Max. lengde bestemmes av årsmøtet. 
 
Hvis en er usikker på hvor stor totallengde som kan tillates, ta kontakt med havnesjef. 
Baugspryd/ plattform skal ikke stikke inn over bryggen, og båten skal ikke lenger fra bryggen enn 
høyst nødvendig, slik at passasje utenfor plassen vanskeliggjøres. 
Havnekomiteen har rett til å påtale uakseptable fortøyningsopplegg, og kan forlange bedring. 
 
Enhver båt som ligger fortøy utenfor anvist plass, eller som ikke er forskriftsmessig registrert i 
H.M.’s arkiv vil bli betraktet som uvedkommende , og vil bli fjernet for eiers regning og risiko. 
(Konf. Pkt. 2) 

 
 
5.   Landbasert opplag. 
       
      H.M. v/ havnekomiteen organiserer opptak og sjøsetting av båter. Fellesopptak og utsetting      
      bekjent gjøres ved oppslag i foreningens oppslagskasser. 
      Det er ikke tillatt å sette på land båter uten avtale med havnekomiteen.   
        
      Båtene skal plasseres på mest mulig hensiktsmessig måte innenfor oppmerkede felt der disse      
      finnes. Båteieren må rette seg etter anvisning av havnesjef eller hans stedlige representant, samt 
      etter kranførerens anvisninger mht. rekkefølge, løftekapasitet og rekkevidde. 
        
      Krankostnader pr. båt bestemmes til enhver tid av kranfører, basert på antall båter, og betales 
      uoppfordret til HMs representant. 
 
      Tidsrommet for opplag av båter er normalt ca. 15.10 - 15,5 året etter. 
      Dersom båten må stå i opplag ut over dette tidsrommet, skal det foreligge spesiell 
      tidsavgrenset avtale med havnekomiteen. 
      Slik avtale skal være basert på begrunnet søknad, og tillatelse vil bare bli gitt i særlige 
      tilfeller.  (Eks. langtidsfravær, sykdom, etc.) 
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      Båter som blir stående på opplagsplass uten slik tillatelse kan fjernes av H.M. på samme  
      betingelser som under pkt. 2. 
         
      Båter som blir stående på opplagsplasser utover fastsatt opplagsperiode, og uten at det foreligger 

skriftlig tidsbegrenset tillatelse ved styrevedtak, vil bli fjernet ihht. Pkt. 2. 
      Før dette skjer, skal eieren varsles på forhånd ved rekommandert postsending. 
 
      Båteieren er ansvarlig for tilstrekkelig sikring av båt på opplagsplass. 
      Havnekomiteen kan forlange forbedring av understøttelse, og evt. annen sikring hvis han anser 

dette nødvendig. 
 
      Strømuttakene er basert på lys, lett håndverktøy og batterilading i rimelig kort tidsrom. 
      Det er ikke tillatt å benytte varmeovn eller andre større strømforbrukere. 
      Umiddelbart etter sjøsetting skal opplagsplassen ryddes. Utstyr og evt. avfall skal fjernes. 
      Krakker og krybber skal sette til side på anvist sted. 
      Utstyr som ikke er merket med navn og plassnummer vil bli fjernet av H.M. 
      Kostnadene ved opprydding baseres på timepris for dugnadsarbeid, og belastes båteieren som 

har benyttet plassen hvor oppryddingen foretas. 
 
6.   Dugnadsarbeid. 

 
Ved dugnadsarrangementer plikter alle med fast båtplass å tiltre etter anmodning fra havnesjefen. 
Foreningens årsmøte bestemmer hvert år maksimal grense for antall timer pr. medlem, og 
fastsetter også hvilken timepris medlemmer som ikke kan delta belastes med. 
Medlemmer som av helsemessige- eller andre dokumenterte grunner ikke kan delta vil normalt bli 
fritatt for fysisk belastende dugnadsarbeid, men kan i stedet bli pålagt andre former for dugnad til 
fellesskapets beste. 

 
7.   Miljø 
       
      Det er ikke tillatt å slippe ut olje, kaste fisk, fiskeavfall, skalldyravfall eller på annen måte å 
      bidra til forurensning, ansamling av fugl eller andre kilder til ulempe for omgivelsene og 
      båteierne i havnene. 
      DET ER FORBUDT Å ETTERLATE ELLER KASTE BRUKTE BATTERIER I HAVNE- 
      OMRÅDENE. 
      Søppelcontainere og beholdere for oljeavfall  og spesialavfall skal benyttes. 
 
      Brygger og kaier skal holdes rene og fri for redskaper, tau eller gjenstander som kan være 
      til hinder eller fare for andre. 
      Parkering av biler i tilstøtende havneområder skal ikke være til sjenanse, og de generelle 
      parkeringsbestemmelsene skal overholdes. Ved parkering på foreningens parkeringsplasser          
       skal foreningens parkeringskort være synlig. 
       Joller, lettbåter og gummibåter skal fortrinnsvis ligge på land når de ikke er i bruk. 
       Evt. fortøyningsplass, samt opplagsplass på land skal i den utstrekning det finnes tilgang  
       på slike, anvises av havnekomiteen. 
 
8.    Klagerett 

 
 Dersom et medlem mener seg feil- eller urettmessig behandlet, kan saken klages skriftlig overfor 
 styret i H.M. 
 Styret skal behandle slike klager innen 14 dager fra mottatt klage. Klageren skal da skriftlig 
 underrettes om styrets konklusjon i saken. 
 Er klageren etter styrebehandlingen av den oppfatning at styret har handlet feil eller urettsmessig 
 i forhold til de rettslige retningslinjer som foreligger for disponeringen av anleggene, kan klageren 
 forlange at styret skal overbringe saken inn for den representant som havneanleggenes eier har 
 oppnevnt. 
 En slik klage skal også fremsettes skriftlig, og oversendes styret som senest innen 14 dager skal 
 videresende klagen til eierens oppnevnte representant. 
 Skriftlig tilbakesvar fra eierens representant skal deretter oversendes klageren innen 7 dager. 
   


